Bank telah mengidentifikasi penyesuaian transisi
sesuai dengan Buletin Teknis No. 4 mengenai
ketentuan transisi untuk penerapan pertama PSAK
No. 50 (Revisi 2006) dan PSAK No. 55 (Revisi 2006)
yang diterbitkan oleh Ikatan Akuntan Indonesia.

In adopting the above new standards, the Bank has
identified the transitional adjustments in accordance
with the Technical Bulletin No. 4 concerning the
transitional provisions for the first adoption of PSAK
No. 50 (2006 Revision) and PSAK No. 55 (2006
Revision) as issued by Indonesian Institute of
Accountants.

Dampak transisi ke PSAK No. 50 (Revisi 2006) dan
PSAK No. 55 (Revisi 2006) terhadap neraca awal
Bank pada tanggal 1 Januari 2010 dijelaskan dalam
tabel berikut ini:

 The effect of the transition to PSAK No. 50 (2006
Revision) and PSAK No. 55 (2006 Revision) to the
Bank’s opening balance sheet as at 1 January 2010 is
set out in the following table:

Dilaporkan
sebelumnya/
As previously

reported

Penyesuaian
transisi ke PSAK

No. 50
(Revisi 2006)

dan PSAK No.
55 (Revisi 2006)/

Transitional
adjustments to
SFAS No. 50

(2006 Revision)
and SFAS No. 55
(2006 Revision)

Setelah
disesuaikan/

As adjusted *)
Aset Assets.
Giro pada bank-bank lain - bersih 199,088) 1,906) 200,994) Demand deposits with other banks - net
Penempatan pada bank-bank lain -

bersih 8,713,796) 82,580) 8,796,376) Placements with other banks - net
Efek yang dibeli dengan janji dijual

kembali - bersih 237,661) 2,401) 240,062)
Securities purchased with

agreement to resell - net
Efek-efek yang diperdagangkan -

bersih 1,525,916) 957)
)

1,526,873) Trading securities - net
Aset derivatif - bersih 1,406,607) 13,998) 1,420,605) Derivative assets - net
Kredit yang diberikan - bersih 18,089,613) (82,556) 18,007,057) Loans receivable - net
Wesel ekspor - bersih 521,248) 16,489) 537,737) Export bills negotiated - net
Tagihan akseptasi - bersih 873,935) 6,539) 880,474) Acceptance receivables - net
Aset pajak tangguhan - bersih 275,278) (16,925) 258,353) Deferred tax assets - net

Rekening kantor pusat Head office accounts.
Laba yang belum dipindahkan ke

kantor pusat 765,003) 25,389) 790,392) Unremitted profit

*) Sebelum penyajian kembali (Catatan 33) Before restatements (Note 33) *)

Penyesuaian transisi di atas berasal dari
penghitungan ulang atas kerugian penurunan nilai
aset keuangan sesuai dengan PSAK No. 55 (Revisi
2006). Dasar penghitungan ulang atas kerugian
penurunan nilai dijelaskan pada Catatan 3.k.

The above transitional adjustments were derived from
the reassessment of impairment losses for financial
assets in accordance with PSAK No. 55 (2006
Revision). The basis for reassessment of impairment
losses is detailed in Note 3.k.

THE HONGKONG AND SHANGHAI BANKING CORPORATION LIMITED

[…]

wajar efek-efek untuk tujuan
investasi yang tersedia untuk
dijual - bersih 10,325) (10,325) -)

Unrealized gain from changes in
   fair value of available-for-sale
   investment securities - net

Cadangan nilai wajar -) 10,325) 10,325) Fair value reserve

*) Setelah penyesuaian ke PSAK No. 50 dan PSAK No. 55
   (Revisi 2006) (Catatan 31)

After transitional adjustments to PSAK No. 50 and  *)
   PSAK No. 55 (Note 31)

33.   PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN KEUANGAN

GABUNGAN
 33. RESTATEMENT OF COMBINED FINANCIAL

STATEMENTS

Seperti dijelaskan di catatan 3.k, Bank menyajikan
kembali laporan keuangan gabungan tahun 2010
karena adanya perubahan kebijakan akuntansi atas
taksiran kerugian dari transaksi rekening
administratif.

As discussed in Note 3.k, the Bank restated its
combined financial statements for 2010 due to change
of accounting policy for estimated losses from off-
balance sheet transactions.

 2010

Dilaporkan
sebelumnya/
As previously

reported

Penyajian
kembali/

Restatements

Setelah
disajikan
kembali/

As restated
Neraca Gabungan   Combined Balance Sheet

Aset   Assets
Aset pajak tangguhan - bersih 164,646) (39,528) 125,118) Deferred tax assets - net

Liabilitas dan rekening kantor

pusat
  Liabilities and head office

   accounts
Taksiran kerugian dari transaksi

rekening administratif 98,821) (98,821) -)
Estimated losses from

off-balance sheet transactions
Laba yang belum dipindahkan ke

kantor pusat 1,046,677) 59,293) 1,105,970) Unremitted profit

Laporan Laba Rugi Gabungan   Combined Income Statement
Kerugian penurunan nilai bersih (539,605) 20,373) (519,232) Net impairment losses
Beban pajak penghasilan (485,281) (8,149) (493,430) Income tax expense

THE HONGKONG AND SHANGHAI BANKING CORPORATION LIMITED
CABANG INDONESIA/INDONESIA BRANCHES

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
GABUNGAN
TAHUN BERAKHIR 31 DESEMBER 2011 DAN 2010
(Dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan khusus)

 NOTES TO THE COMBINED FINANCIAL
STATEMENTS

YEARS ENDED 31 DECEMBER 2011 AND 2010
(In millions of Rupiah, unless otherwise specified)

73

33.   PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN KEUANGAN

GABUNGAN (lanjutan)
 33.  RESTATEMENT OF COMBINED FINANCIAL

STATEMENTS (continued)

 1 Januari 2010/1 January 2010

Dilaporkan
sebelumnya/
As previously

reported *)

Penyajian
kembali/

Restatements

Setelah
disajikan
kembali/

As restated

Neraca Gabungan   Combined Balance Sheet

Aset   Assets
Aset pajak tangguhan - bersih 258,353 (31,379) 226,974 Deferred tax assets - net

Liabilitas dan rekening kantor

pusat
  Liabilities and head office

   accounts
Taksiran kerugian dari transaksi

rekening administratif 78,448 (78,448) -
Estimated losses from

off-balance sheet transactions
Laba yang belum dipindahkan ke

kantor pusat 790,392 47,069) 837,461 Unremitted profit

*) Setelah penyesuaian ke PSAK No. 50 dan PSAK No. 55
   (Revisi 2006) (Catatan 31)

After transitional adjustments to PSAK No. 50 and  *)
   PSAK No. 55 (Note 31)

	BRAND-HSBC Annual Report 2011 Final-rev_CMP5.pdf
	Appendix 6_HSBC Audited Report 31 December 2011
	HSBC IMO Audit 2011 _01-08
	HSBC IMO Audit 2011 _09-18
	HSBC IMO Audit 2011 _19-28
	HSBC IMO Audit 2011 _29-38
	HSBC IMO Audit 2011 _39-52
	HSBC IMO Audit 2011 _53-57
	HSBC IMO Audit 2011 _58-73